



Pierwsze drogi już wybudowane

Dzięki PROW na lata 2014-2020 w Wielkopolsce powstają nowe odcinki dróg wiejskich.



Przebudowana droga gminna w Brzezinah (powiat kaliski). Gmina otrzymała 218 tys. zł z PROW.



Początkowe prace budowlane na ul. Jeziornej w Chrzypsku Wielkim...



...i efekty tych prac. Projekt dofinansowano z PROW kwotą 414 tys. zł.

W sierpniu 2016 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego, reprezentowany przez wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego, zawarł 150 umów z beneficjentami na realizację operacji pn. budowa lub modernizacja dróg lokalnych. Na ten cel przeznaczono ponad 130 milionów złotych. Pieniądze pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Łagodna zima sprzyjała pracom drogowym. Widzimy pierwsze efekty realizacji projektów dofinansowanych z PROW 2014-2020. Beneficjenci złożyli do siedziby Urzędu Marszałkowskiego dziewięć wniosków o płatność. Oznacza to, że nowo powstałe lub zmodernizowane odcinki dróg oddano już do użytku – mówi Krzysztof Grabowski.

Na terenie powiatu ostrzeszowskiego przebudowany zo-

stał ponad półtorakilometryowy odcinek drogi powiatowej Grabów – Osiek. Władze powiatowe otrzymały na to zadanie pomoc w wysokości 585 tys. złotych, Gmina Doruchów z kolei, dzięki 221 tys. złotych uzyskanej dotacji, wykonała drugi etap przebudowy drogi gminnej Przytocznica – Marszałki.

Aż cztery inwestycje zrealizowała już gmina Przedecz w powiecie kolskim. Mieszkańcy wsi Zalesie oraz Dzie-

czopółko mogą korzystać z przebudowanych dróg. Samorząd zmodernizował też odcinki dróg gminnych, łączące miejscowości Nowa Wieś Wielka i Jasieniec oraz Dziwie, Łączewna i Józefowo. Na wszystkie te zadania beneficjent uzyskał wsparcie w kwocie niemal 1,2 mln złotych.

Z kolei w gminie Krzykosy w powiecie średzkim zrealizowano inwestycję polegającą na przebudowie drogi Sulęcinek

– Solec, dofinansowaną ze środków EFRROW w wysokości 495 tys. złotych. Gmina Łądek w powiecie słupeckim ukończyła budowę drogi, biegnącej wzdłuż ulicy Rzecznej w miejscowości Ciążeń. Kwota pomocy na to zadanie wynosi 76 tys. złotych. W Chrzypsku Wielkim w powiecie międzychodzkiem pobudowano natomiast drogę gminną wraz z kanalizacją sanitarną. Gmina otrzymała na ten cel 501 tys. złotych.

Inwestycje dofinansowane z dotacji unijnych przyczyniły się do powstania lub zmodernizowania około 44 kilometrów dróg lokalnych na terenie Wielkopolski.

Do końca 2017 r. planowane jest zakończenie 92 projektów budowy lub modernizacji dróg lokalnych w ramach PROW 2014-2020 w województwie wielkopolskim – mówi dyrektor Departamentu PROW UMWW Izabela Mroczek.

Miliony na inwestycje

Ponad 50 inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej zrealizują wielkopolskie gminy i przedsiębiorstwa komunalne dzięki dofinansowaniu ze środków PROW na lata 2014-2020.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanej listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu „gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. O pomoc mogły ubiegać się gminy, związki gminne oraz spółki, w których jednostki samorządu terytorialnego mają swoje udziały.

W drugiej połowie czerwca podpisaliśmy umowy na łączną kwotę 17 415 817 euro. Do-

stępny limit środków pozwala objąć dofinansowaniem 55 projektów dotyczących gospodarki wodno-ściekowej. Dla mieszkańców tych miejscowości, które skorzystają ze wsparcia oznacza to szansę na zmianę warunków życia. Środki europejskie to często jedyna szansa, by zmienić oblicze wielu wielkopolskich wsi – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Pomoc przyznawana jest na operacje polegające na budowie, przebudowie lub wyposażeniu obiektów budowlanych służących do zaopatrzenia w wodę lub odprowadzenia ścieków. Są to m.in. oczyszczalnie ścieków, stacje uzdatniania wody czy też systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych.

Wsparcie może również dotyczyć zakupu urządzeń i materiałów oraz usług niezbędnych do realizacji operacji. Limit dofinansowania dla pojedynczego beneficjenta wynosi 2 mln zł.

Złoto z ziemi, czyli jak Przemęt promuje szparagi

Gmina Przemęt stawia na promocję lokalnego produktu kulinarnego. 3 czerwca w restauracji Stara Mleczarnia w Mochach odbyła się konferencja pt. „Szparagi – złoto z ziemi”, połączona z imprezą plenerną. Każdy uczestnik mógł posmakować potraw przyrządzonych z tego sezonowego warzywa, przygotowanych przez tutejsze koła gospodyń wiejskich.

– Gmina Przemęt jest dziś niewątpliwym potentatem w dziedzinie uprawy szparaga – powiedziała Dorota Gorzelnia, wójt gminy oraz gospodarz uroczystości.

Uczestnicy konferencji poznali aktualne problemy w produkcji szparaga oraz dowiedzieli się, w jaki sposób wygląda jego uprawa za granicą. Wiedzę na ten temat zaprezentował prof. dr hab. Mikołaj Knaflowski, światowej sławy autorytet, zajmujący się od 50 lat tematyką szparaga. Nie za-



Wizyta w jednym z przemęckich zakładów szparagowych. Od lewej wójt gminy Święciechowa Michał Lorych, wójt Gminy Przemęt Dorota Gorzelnia oraz poseł Krzysztof Paszyk.

brakło również prezentacji poświęconej gospodarstwu prowadzącemu uprawę tego warzywa na terenie gminy Przemęt.

– Wielkopolskie rolnictwo musi się specjalizować. Wy, producenci szparagów, wiecie o tym doskonale – podkreślił poseł Krzysztof Paszyk.

Właściciele gospodarstw mieli okazję do dyskusji we wspólnym gronie, wymiany spostrzeżeń i doświadczeń. Bezpośrednio po konferencji został zorganizowany Festiwal Szparagowego Smaku, czyli konkurs i prezentacje kulinarne potraw związanych z tym pysznym wa-

rzywem, przygotowane przez koła gospodyń wiejskich.

Na uwagę zasługuje fakt, że organizatorzy w kompleksowy sposób podchodzą do tematu promocji szparaga. Świadczą o tym Dni Otwarte, które przeprowadzono w gospodarstwach zajmujących się produkcją i przetwórstwem tego warzywa w gminie Przemęt. Odbywały się one przez cztery kolejne soboty, od 20 maja do 10 czerwca. Zainteresowane osoby mogły przekonać się, jak wygląda uprawa oraz proces przetwarzania szparagów, zanim trafią one na sklepowe półki. Dni Otwarte to również doskonała okazja, aby kupić najlepsze szparagi prosto od producentów.

Projekt pt. „Szparagi – złoto z ziemi – promocja lokalnego produktu” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich PROW na lata 2014-2020.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich PROW 2014-2020.

Stronę redaguje: Adrian Kapuściński – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.prow.umww.pl